
 

 

PORTARIA Nº 922/2021. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO/PE, no uso de 

suas atribuições que lhe confere o art. 80, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, bem 

como o art. 37 da Constituição Federal/1988, no art. 97 da Constituição Estadual 

de Pernambuco e na art. 91 da Lei Orgânica do Município de Bom Conselho/PE, 

 

 
RESOLVE: 

 

 

Art.1º - DESIGNAR – as Servidoras abaixo qualificadas para compor o 

Comitê Gestor do Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz. 

 

Nome  CPF Representação 

Caroline Padilha Galvão ***.***.692-20 Mãe Coruja 

Maria Edna Gueiros de Lima ***.***.094-98 Secretaria de Saúde 

Giselma Porfírio de Carvalho ***.***.024-89 Secretaria de Educação 

Silmara Karla Ferreira Barbosa ***.***.224-08 Secretaria de Assistência Social 

 

 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Cumpra-se  

Publique-se, Intime-se e Registre-se. 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 23 de 

Setembro de 2021. 

 

 

 

João Lucas da Silva Cavalcante 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 23 de Setembro de 
Maio de 2021. 
 
 

Luis  Henrique  Crespo de Matos 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310111602.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


